
 
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 

Республики Беларусь 24 февраля 2021 г. N 8/36369 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
10 февраля 2021 г. N 8 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ФОРМЫ СВИДЕТЕЛЬСТВА О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ 

 

(в ред. постановления Минсельхозпрода от 28.07.2022 N 78) 

 
На основании части первой пункта 16 Положения о порядке государственной регистрации 

генно-инженерных животных, сортов генно-инженерных растений и штаммов непатогенных 
генно-инженерных микроорганизмов, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 12 сентября 2006 г. N 1195, и подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве сельского 
хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. N 867, Министерство сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
(в ред. постановления Минсельхозпрода от 28.07.2022 N 78) 

1. Установить форму свидетельства о государственной регистрации генно-инженерных животных, 
сортов генно-инженерных растений и штаммов непатогенных генно-инженерных микроорганизмов согласно 
приложению. 
(в ред. постановления Минсельхозпрода от 28.07.2022 N 78) 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Министр И.И.Крупко 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия 

Республики Беларусь 
10.02.2021 N 8 

(в ред. постановления Минсельхозпрода от 28.07.2022 N 78) 
 
 

Форма 
 

                               СВИДЕТЕЛЬСТВО 

  о государственной регистрации генно-инженерных животных, сортов генно- 

                инженерных растений и штаммов непатогенных 

                     генно-инженерных микроорганизмов 

 

___ _______ 20__ г. N __________ 

 

Настоящее свидетельство выдано ____________________________________________ 

                                  (полное наименование, место нахождения, 

___________________________________________________________________________ 

 учетный номер плательщика юридического лица или фамилия, собственное имя, 

___________________________________________________________________________ 



     отчество (если таковое имеется), место жительства, учетный номер 

 плательщика индивидуального предпринимателя, осуществляющих на территории 

            Республики Беларусь генно-инженерную деятельность) 

о государственной регистрации _____________________________________________ 

                               (наименование и универсальный идентификатор 

___________________________________________________________________________ 

   генно-инженерного животного, сорта генно-инженерного растения, штамма 

              непатогенных генно-инженерных микроорганизмов) 

Разрешенный вид (виды) целевого использования генно-инженерного животного, 

сорта  генно-инженерного  растения,  штамма  непатогенных  генно-инженерных 

микроорганизмов ___________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Специальные условия использования генно-инженерного животного, сорта генно- 

инженерного растения, штамма непатогенных генно-инженерных  микроорганизмов 

и условия  соблюдения мер  предупреждения  риска  возможных неблагоприятных 

последствий использования (при наличии рисков) ____________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

_____________________________     _____________     _______________________ 

  (должность руководителя           (подпись)         (инициалы, фамилия) 

(иного уполномоченного лица) 

 

                         М.П. 

 
 
 

 


